万东党政办发〔2021〕27号

重庆市万盛经开区万东镇党政办公室
关于建立镇领导联系乡村振兴工作机制的通知

各村，机关各科室：
为实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，促进农业高质高效、乡村宜居宜业、农民富裕富足。根据市委办公厅、市政府办公厅《关于建立市领导联系乡村振兴工作机制的通知》（渝委办发〔2021〕7号）及重庆市万盛经开区党工委办公室、重庆市万盛经开区管委会办公室《关于建立区领导联系乡村振兴工作机制的通知》（万盛经开委办发〔2021〕4号）文件精神，结合我镇实际，建立镇领导联系乡村振兴工作机制，具体通知如下。
一、建立镇领导定点联系机制。由党委书记、镇长以及党委政府其他班子成员，采取“一对一”或“二对一”方式，分别联系全镇8个村。原党委、政府领导脱贫攻坚联系村工作机制不再实行。
二、组建乡村振兴镇级联系科室。采取“1个牵头科室+N个科室成员”的方式，组建8个镇级乡村振兴帮扶联系科室，定向帮扶全镇8个村。
三、全面落实联系和帮扶的重点任务。坚持立足当前、着眼长远，因地制宜、因势利导，针对全镇8个村所需所缺所盼，以资源协调、政策支持、智力支援为重点，强化镇级统筹指导和帮扶支持。要以巩固拓展脱贫攻坚成果为优先任务，多渠道整合政策、资金、项目资源，支持重点帮扶村加快农村饮水、道路、供电、通讯、环保等基础设施建设，加快补齐教育、卫生、文化等公共服务短板，持续深化消费帮扶，推动巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接。要指导推动联系村全面推进乡村振兴，加快发展乡村产业，促进农民就业创业，推动农业“接二连三”，不断深化农业农村改革；深入实施乡村建设行动，加快基础设施建设和公共服务功能提升；加强农村精神文明建设和农村生态文明建设，强化农村基层党组织建设机制。要着眼全镇国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标，协调推动联系村经济社会发展和城乡融合发展，帮助解决联系村改革发展中有关重要问题。
四、建立完善联系和帮扶制度。建立联系制度。镇领导和镇级联系科室主要负责人每年赴联系村开展调研、指导发展、推动工作至少1次。建立镇级联席会议制度。每半年至少召开1次联席会议，专题研究、安排部署帮扶工作。
五、统筹推进工作落实。镇领导要牵头挂帅、以上率下，指导联系村谋划发展思路，加强督促检查，协调各方资源，帮助解决巩固拓展脱贫攻坚成果、全面推进乡村振兴工作中的困难和问题。联系科室要切实发挥统筹协调作用，会同科室成员和联系村研究制定帮扶规划、年度帮扶计划，清单化、项目化推进乡村振兴。帮扶规划报镇联系领导审定。
六、镇领导联系乡村振兴工作组
（一）五里村
联系领导：周用强、徐青华
联系科室：党政办公室
成    员：梁龙艳、幸雪冰
（二）榜上村
联系领导：谢同平
联系科室：应急管理办公室
成    员：李晓阳、江  边
（三）新华村
联系领导：朱  霖
联系科室：文化服务中心
成    员：李婷婷、梁龙恋
（四）箐溪村
联系领导：李爱国
联系科室：退役军人服务站
成    员：黄太兴
（五）新田村
联系领导：敖杰敏
联系科室：规划建设环保办公室
成    员：万成虎、陈晓霞
（六）五和村
联系领导：米  谷、黄  敏
联系科室：农业服务中心
成    员：王良强、田祺申
（七）六井村
联系领导：郑  杰
联系科室：民政和社会事务办公室
成    员：杨鸿伟、陈  路
（八）建设村
联系领导：陈  黎
联系科室：经济发展办公室
成    员：刘  越、张焱集

[image: ]
重庆市万盛经开区万东镇党政办公室
                    2021年8月12日
（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]
	重庆市万盛经开区万东镇党政办公室       2021年8月12日印发

  — 6 —
 (
—

1

—

)
image1.png